
Kommentarer fra Sundhedsstyrelsen  

Rutinebesøg på børneafdelingen, Regionshospitalet Gødstrup. Sidste besøg var i januar 2018. 
Afdelingen uddanner læger i introduktion og hoveduddannelse i pædiatri samt 
hoveduddannelseslæger i almen medicin. Der er tale om en mindre regionsafdeling, der ved 
selvevalueringen havde 17 uddannelseslæger, hvoraf størstedelen var i hoveduddannelse. 
 
Afdelingen scorer alle temaer som tilstrækkelig fraset introduktion og læringsmiljø, som scorer 
særdeles god. Inspektorerne var endnu mere positive og scorer samtlige temaer særdeles god.  
Det er angivet, at alle uddannelseslæger deltog skriftligt i selvevalueringen, mens 2 
introduktionslæger og 4 hoveduddannelseslæger i hhv. pædiatri og almen medicin deltog 
mundtligt. Inspektorbesøget beskrives som velplanlagt med fin repræsentation af både 
uddannelseslæger og speciallæger. Herudover deltog repræsentanter fra afdelings- og 
sygehusledelsen.     
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med en stærk uddannelseskultur, et engageret 
uddannelsesteam og et trygt læringsmiljø. Den formelle uddannelse er velstruktureret og 
systematisk. Arbejdstilrettelæggelsen tager i høj grad hensyn til uddannelseslægernes 
kompetenceopnåelse, og uddannelseslæger har mulighed for at integrere læringsmål i 
arbejdsplanlægningen. Inspektorerne hæfter sig ved, at både I-læger i pædiatri og HU-læger i 
almen medicin prioriteres højt ift. arbejdsfunktioner. En række særlige initiativer fremhæves bl.a. 
”grej-leg” for I- og HU-læger i pædiatri, hvor der trænes brug af udstyr og ”paraply ambulatorium” 
for I-læger i pædiatri og HU-læger i almen medicin med for-supervision, løbende supervision og 
direkte struktureret feedback. Derudover fremhæves bl.a. kompetenceeftermiddage for HU-læger i 
pædiatri med en speciallæge 2 timer/kvartal. Både introduktion, vejledning og undervisning, 
herunder tværfaglig scenarietræning, beskrives som velfungerende.   
 
Indsatsområder fra sidste besøg er opnået.  
 
Inspektorerne har efter aftale med afdelingen opstillet følgende indsatsområder: 

1. Konsolidere igangværende/nyligt iværksatte uddannelsesinitiativer. Forslag om: 
parallelle ambulatorier skal løbes endeligt i gang, dagens case skal revitaliseres 

2. Styrke læringsværdi i vagten. Forslag om: 
Vagtholdet mødes før morgenkonferencen og drøfter nattens patienter + opsamling 

3. Fortsat udvikle gradueret læring i det enkelte, individuelle uddannelsesforløb for 
hoveduddannelseslæger. Forslag om: 
Fastholde mulighed for superviseret BV i dagstid for HU-læger i første del og fokus på 
tildeling af mere specialiserede/svære patienter i ambulatoriet til HU-læger i sidste del 

 
Overordnet beskrives en velorganiseret uddannelsesgivende afdeling, som ifølge inspektorerne 
løser uddannelsesopgaven forbilledligt godt. De anførte indsatsområder ses derfor mest som 
optimering af et i forvejen meget velfungerende uddannelsesmiljø. Der planlægges med, at næste 
inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år eller snarest muligt derefter. 
 
Henvendelser vedrørende Inspektorordningen kan ske til Pia Lykke Wise, plwi@sst.dk, tlf. 2012 
0713 eller Benni Bees, beb@sst.dk, tlf. 7222 7884. 
 
Med venlig hilsen 
 
Inspektorsekretariatet 
Sundhedsstyrelsen  
Enhed for Uddannelse 
T +45 72 22 74 00  
sst@sst.dk  
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